entorpecimiento en el logro de sus objetivos, 

puesto que lo administran de forma empírica. 

Actualmente la empresa cuenta con los 

siguientes  estándares de calidad: ISO 14001, 

ISO 26000, ISO 50001, ISO 9001, ISO 45001, 

ISO 37001, y tiene una capacidad de 

contratación de S/ 58,882,912.04 (cincuenta y 

ocho   millones ochocientos ochenta y dos mil 

novecientos doce y 04/100) con obras en 

diversas regiones del Perú.

Descripción de métodos 

Alinear las TI con los objetivos 

organizacionales de la empresa CELTEC 

S.C.R.L. basado en los procesos de ITIL 

V.3 

En este punto se analizaron dos variables, Las